MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ABELARDO LUZ - PORTARIA

PORTARIA Nº 63 / 2023 - PORT/ABL (11.01.15.38)

Nº do Protocolo: 23351.003929/2023-19
Blumenau-SC , 10 de julho de 2023.

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&...

1 of 3 11/07/2023, 09:15

A DIREÇÃO GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia ? Campus Avançado
Abelardo  Luz,  no  uso  de  suas  atribuições  conferidas  pela  Portaria  nº  63/2023  ,  publicado  no  DOU  de
01/03/2023, RESOLVE:

Art.  1°  ?  DESIGNAR,  os  docentes,  técnicos  administrativos  (TAEs),  discentes,  abaixo listados,  para
compor  a  Comissão  Local  de  Avaliação  (CLA)  do  Campus  Avançado  Abelardo  Luz  que  comporá  a
Comissão Permanente de Avaliação (CPA) do IFC.

Representantes Docentes:
Titular ? JUREMA DE FÁTIMA KNOPF (Presidente CLA)
SIAPE 2390102

Suplente ? BRUNO PRESTES GOMES
SIAPE - 1015071

Representantes TAEs:

Titular ? Silmar de Matos dos Santos

SIAPE- 2151535

Suplente ? BÁRBARA ARRUDA NOGUEIRA

SIAPE - 3085697

Representantes Discentes:

Titular: Margarete de Oliveira Outeiro

Matrícula: 2023007024

Suplente ? Talita Vieira Padilha

Matrícula: 2021004177

Art. 2° ? ESTABELECER o mandato de 2 (dois) anos, com início de mandato em 01/08/2023 e término de
mandato em 01/08/2025.

Art. 3° ? Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 11/07/2023 09:14 )

ELODIR LOURENCO DE SOUZA
DIRETOR GERAL

DG/ABLUZ (11.01.15.04)

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&...

2 of 3 11/07/2023, 09:15

Matrícula: 2390538

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 63, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 10/07/2023 e o

código de verificação: 4a68e4d6bb

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&...

3 of 3 11/07/2023, 09:15

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf